

Общество с ограниченной ответственностью «РАЙСИН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Булыгиной Галины Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и КГОбУ "Монастырищенская КШИ" именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Павлюченко Андрея Александровича, на основании Устава, с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в согласованный Сторонами срок Товар, а Покупатель принять и оплатить Товар в количестве и ассортименте согласно принятым Поставщиком заказам Покупателя.

1.2. Ассортимент и цена Товара согласовываются Сторонами в Спецификациях по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.3. В Спецификации может быть указан срок, в течение которого будет действовать достигнутое сторонами соглашение о цене Товара.

1.4. Количество партии поставленного Товара указывается в накладных. Цена Товара, указанная в накладных не может превышать цену Товара, указанную в Спецификации.

1.5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или указанному Покупателем перевозчику.

1.6. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

1.7. Товар, не соответствующий условию Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в течение 5 (пяти) календарных дней после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара.

1.8. При получении Товара Покупатель обязан принять его по количеству и качеству. Претензии по количеству и качеству Товара после его получения и приемки не принимаются.

1.9. Поставщик гарантирует:

- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю;
- качество Товара соответствующее требованиям действующего законодательства.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена Товара указана в Спецификациях и действительна в течение срока, указанного в Спецификации, а если срок не указан - в течение срока действия настоящего Договора или до подписания сторонами нового соглашения о цене.

2.2. Цена Товара указывается в рублях без НДС.

2.3. Сумма договора: 56741 (пятьдесят шесть тысяч семьсот сорок один) рубль 85 коп.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель обязуется оплатить Товар в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счета Поставщиком на оплату Товара, но в любом случае не позднее подписания накладных на передачу Товара Покупателю.

3.2. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором количестве и ассортименте.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость поставленного Товара.

4.2.2. Принять и осуществить при получении Товара проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. По выбору Поставщика поставка Товара осуществляется: силами поставщика со склада по адресу ул. Ленинская, 169, с., Михайловка, Приморский край;

Доставкой Товара на склад Покупателя по обязательной письменной заявке Покупателя с оплатой Покупателем всех транспортных расходов Поставщика.

5.2. Адрес склада покупателя: Приморский край, Черниговский р-н, Монастырище с, Ленинская ул. дом № 60

5.3. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза по железной дороге, автотранспортом, авиа- или морским транспортом, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю.

6.2. В случае несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара заказу Покупателя, в накладной должна быть сделана соответствующая отметка. Отсутствие указанной отметки в накладной, а также не проведение приемки Товара по количеству, ассортименту и товарному виду на складе Поставщика либо при передаче Товара перевозчику, лишает Покупателя права на предъявление претензий по количеству, товарному виду или ассортименту Товара.

6.3. При обнаружении поставки товара в количестве, превышающем указанное в заявке, Покупатель обязан известить об этом Поставщика.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

7.2. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8.5. В случае просрочки оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 % за каждый день просрочки от стоимости Товара.

8.6. Установленная законом или договором неустойка за просрочку оплаты Товара взыскивается с Покупателя до фактического исполнения обязательства. Уплата указанной неустойки не освобождает Покупателя от возмещения убытков, причиненных Поставщику.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.08.2022г

10.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙСИН"

Адрес юридический: 692522, Россия, Приморский край, г.

Уссурийск, ул. Вокзальная дамба, д.31, кв.41

Грузоотправитель: 692651, Россия, Приморский край, с.

Михайловка, ул. Ленинская, д. 169

raisin79@mail.ru, 8/4234/ 24-14-15, 8-924-722-14-15

ИНН: 2532010684 КПП: 251101001

ОГРН: 1152533000322

Р/сч : 40702810050000015377 Кор/сч:

3010181060000000608 БИК 040813608

Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России» г.

Хабаровск

КГБУ "Монастырищенская КШИ"

692380, Приморский край, Черниговский р-н,

Монастырище с, Ленинская ул, дом № 60

тел./факс (42351) 20-7-40

ИНН/КПП: 2533002559/253301001

УФК по Приморскому краю

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г.

ВЛАДИВОСТОК

р/сч 40601810505071000001 БИК 040507001

Поставщик:

Генеральный директор ООО «РАЙСИН»

Г.Л. Булыгина /

М.П.

Покупатель:

КГБУ "Монастырищенская КШИ"

/ А.А. Павлюченко /

М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Коли- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущест- венных прав без налога - всего
			код	условное обозна- чение (нацио- нальное)			
1	1а	1б	2	2а	3	4	5
1	Икра кабачковая	--	166	кг	25,500	134,00	3 417,00
2	Соль йодированная	--	166	кг	30,000	22,20	666,00
3	Чай	--	166	кг	3,000	456,00	1 368,00
4	Дрожжи	--	166	кг	2,000	275,00	550,00
5	Укроп сушеный 15 гр ГОСТ 1/60 шт	--	166	кг	0,750	570,00	427,50
6	Петрушка сушеная 15 гр ГОСТ 1/50 шт	--	166	кг	0,750	570,00	427,50
7	Молоко сгущенное вареное	--	166	кг	16,650	295,00	4 911,75
8	Мука в/с 2 кг 1/12 (6шт)	--	166	кг	120,000	45,50	5 460,00
9	Крупа Гречневая	--	166	кг	25,000	97,00	2 425,00
10	Крупа Рисовая	--	166	кг	25,000	78,00	1 950,00
11	Горох шлифованный	--	166	кг	15,000	47,50	712,50
12	Хлопья овсяные	--	166	кг	15,000	39,00	585,00
13	Крупа Манная	--	166	кг	15,000	43,50	652,50
14	Пшено	--	166	кг	15,000	52,50	787,50
15	Крупа Пшеничная	--	166	кг	20,000	38,00	760,00
16	Крупа Ячневая	--	166	кг	15,000	39,00	585,00
17	Крупа Перловая	--	166	кг	10,000	39,00	390,00
18	Сахар	--	166	кг	50,000	84,50	4 225,00
19	Смесь сушеных фруктов (сухой компот)	--	166	кг	20,000	130,00	2 600,00
20	Кисель 200 гр ТУ, 1/8 (40шт)	--	166	кг	40,000	142,00	5 680,00
21	Изделия макаронные	--	166	кг	20,000	56,90	1 138,00
22	Вермишель	--	166	кг	10,000	57,00	570,00
23	Повидло (стекло) 600 гр 1/4,8 (8шт)	--	166	кг	4,800	140,00	672,00
24	Вафли	--	166	кг	14,000	174,00	2 436,00
25	Пряники шоколадные	--	166	кг	20,000	205,00	4 100,00
26	Печенье сладкое	--	166	кг	24,000	145,00	3 480,00
27	Огурец соленый	--	166	кг	20,000	115,00	2 300,00

28	Молоко сгущенное 380 гр 1/7,6 (20 шт)	--	166	кг	15,200	228,00	3 465,60
Всего к оплате							56 741,85

Покупатель:  / А.А. Павлюченко /
М.П.

Поставщик:  / Г.Л. Булыгина /
М.П.

